

Referat fra

GENERALFORSAMLING

tirsdag den 30. 04. 2024
på Tinderhøj Skole kl. 18.45.

1. **Valg af dirigent**
Christian Herold blev valgt som dirigent.
2. **Valg af referent**
Preben B. blev valgt som referent.
3. **Valg af stemmetæller**
Thorkild B. blev valgt som stemmetæller.
4. **Formandens beretning**
Jørgen B. aflagde en fyldig beretning herunder om udfordringerne med at have 72 aktive spillere i den forløbne sæson samt tankerne om hvorledes bestyrelsen agter at planlægge næste sæson mere "konservativt" uden brug af substitutter som faste spillere gennem hele sæsonen. Lokalesituationen i den afsluttede sæson blev også berørt. Derefter uddelte formanden takke flasker til personer, som havde udført diverse opgaver i den forløbne sæson. Endelig berørte formanden den kønsmæssige sammensætning i bestyrelsen og opfordrede kvindelige medlemmer til at melde deres evt. kandidatur som bestyrelsesmedlem. Beretningen blev herefter godkendt. For dem, som er interesseret, kan beretningen læses på IBK's hjemmeside.
5. **Aflæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse**
Allan K fremlagde det reviderede årsregnskab, som på indtægtssiden var præget af færre kontingent indtægter end budgetteret og mindre salg af øl, vand og vin. På udgiftssiden var der en større udgift til spiller materialer end budgetteret. Regnskabet sluttede med et positivt resultat på ca. 2000kr. Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.
6. **Forelæggelse af budget samt fastsættelse af kontingent for den kommende sæson**
Budgettet er baseret på 72 aktive og 15 passive medlemmer. Bliver vi færre end 72 aktive spillere, vil bestyrelsen være nødt til at se på budgettet igen. Bestyrelsen foreslog uændret kontingent således at aktive medlemmer betaler 1.325kr. i IBK kontingent

og passive medlemmer 200 kr., og herudover betaler alle medlemsindskud til DBF. Budget og kontingent blev godkendt af generalforsamlingen.

7. **Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag

8. **Valg af formand**

Jørgen Bentsen var på valg og var villig til genvalg, hvilket han blev.

9. **Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer**

De nuværende bestyrelsesmedlemmer Allan Kristiansen og Jon Norup var på valg. Allan var villig til genvalg og blev genvalgt. Jon ønskede ikke genvalg. Dimitris Trifonopoulos var villig til valg og blev valgt.

10. **Valg af revisor**

Den nuværende revisor Frank Pedersen var på valg og var villig til genvalg og blev genvalgt.

11. **Eventuelt**

Herefter blev der uddelt vinpræmier til nr. 1 og 2 i parfinale i henholdsvis A og B-rækken, vinderne af holdfinalen i henholdsvis C, B og A-rækken, vinder af damepar, vinder af mixpar, nr. 1 og 2 i Top-16 samt vinder af sideturneringen.

Lone Borelli bad herefter om ordet for at motivere, hvem der skulle være årets modtager af Fiduspokalen. Modtager blev Søren Lynggaard.

Sluttelig fik formanden ordet og takkede for god ro og orden.

På vegne af bestyrelsen


Preben Borelli

Dirigent


Christian Herold

Beretning for sæson 23/24 68.20ende år

Kære medlemmer

Denne sæson har ikke været en af de nemmeste for bestyrelsen og turneringsudvalget at gennemføre. Ligesom vi troede, at vi havde 36 par på plads i turneringen, løb vi ind i en række afbud, fordi flere medlemmer af private årsager måtte trække sig fra efterårssæsonen. Vi besluttede derfor i bestyrelsen og turneringsudvalget, at vi måtte tænke anderledes i efteråret, så det alene blev parturneringer, og således at vi skubbede hele hold-sæsonen til foråret i håbet om, at de par der meldte fra i efteråret, var klar til forårssæsonen. Vi besluttede at lave imp-parturneringer i efteråret for at kompensere lidt for, at der kun blev spillet par. Vi har fået lidt kritik for den beslutning, bl.a. fordi denne form efter nogens mening kræver et mere ensartet felt, i hvert fald blev der fordelt mange points ud på aftenerne 😊 og problemet er også lidt, at man ikke kan veksle mellem forskellige opgørelsesformer i en tredelt par-turnering, men trods alt har der også været afholdt almindelige parturneringer:-i Løvfaldsturneringen, Løvfaldsfestturneringen, Damepar, Mix par, og to sølvturneringer. Afbuddene har også betydet at det har været svært at løse alle udfordringer omkring substituering, så jeg er utrolig imponeret over den indsats Lone har gjort uge efter uge i sæsonen, stor tak til dig Lone for et kæmpe arbejde, og så altid med et smil på læben, Lone skal have en kæmpe hånd og en flaske vin.

Vi valgte som sagt i bestyrelsen at fastholde 72 spillere i turneringen, og det er lykkedes for os, men ikke uden omkostninger i forhold til at skabe balancerede turneringer. På stående fod, kan vi i år ikke sige hvor mange par vi råder over i den kommende sæson, men vi vil prioritere et antal, der betyder, at vi ikke på forhånd skal indsætte faste substitutter, således som det har været tilfældet i år.

Danmarks Bridgeforbund har ikke lige frem vokseværk, og det kan de fleste klubber mærke i forhold til let faldende medlemstal. Det kan vi også mærke. For at reklamere for os selv deltog bestyrelsen i noget der blev kaldt sjov lørdag, som foregik i Rødovrehallen. Her havde vi et område, hvor vi kunne reklamere for klubben og bridgespillet. Det var en hyggelig dag, men resultater i form af potentielt nye spillere til klubben nok tvivlsomt. Vi havde kontakter til voksne og børn, der prøvede at holde nogle kort. og vi blev interviewet til lokal-tv, men vores vurdering er, at det nok ikke var det rette sted at bruge sine kræfter, fordi de øvrige aktiviteter hovedsageligt handlede om at tiltrække børn til forskellige

kropslige idrætsaktiviteter, så de voksne var ikke indstillede på, at de måske selv kunne få sig en ny hobby.

I den kommende bestyrelse må vi overveje, hvilke veje vi skal gå i forhold til at få nye mennesker til at opdage bridgens som en sjov og udfordrende tankeport.

Hvis der er medlemmer der har gode ideer til indsatser, må I endelig komme frem med dem. I må også meget gerne være ambassadører for vores klub ude i sommerlandet.

En anden ting vi har brug for i bestyrelsen, er at man hurtigt bliver klar på, om man spiller i næste sæson. Egentlig er der frist 30. marts i forhold til framelding, men det har vi vist som bestyrelse ikke været tydelige nok omkring.

Lokalemæssigt har vi i år været særlig udfordret, dels var salen uhyggelig kold at spille i det meste efteråret, og i foråret måtte vi spille 11 uger i H1, hvor vi sad meget tæt, fordi der skulle laves nyt varmesystem i festsalen. Jeg håber og forventer, at de på skolen har fået bedre styr på varmeregulering og udluftning til den kommende sæson. For Jytte var det også lidt af en udfordring med kaffebygning men det lykkedes trods alt.

Heldigvis har vi oprydningshold og medlemmer der kommer i god tid, så det er sjældent et problem at få sat borde og stole frem. De sidste gange vi har spillet, har vi ikke sat stole ved kaffebordene, og det er mit indtryk, at det er gået fint. Jeg har været bekymret for, om det ville larme for meget. før alle er færdige med at spille, men vi er med på et forsøg, hvis I er positivt stemt for det. Vi kan jo altid ændre det igen, hvis det bliver for bøvlet

Jytte er her jo desværre ikke i aften, og for dem der måske ikke har hørt det, blev Jytte indlagt med 2 mindre blodpropper i lillehjernen. Hun kom hjem et par dage efter, og havde bare lidt svimmelhed og træthed, men var ellers helt ok. Jeg har efterfølgende talt med hende, og vi snakker sammen når sæsonen nærmer om hvorvidt hun er klar til næste sæson, da jeg talte med hende, var hun optimistisk med hensyn til det.

I foråret har der først og fremmest været spillet hold, men da afbuddene i efteråret fortsatte ind i foråret, måtte vi simpelthen trække lod om hvilke to rækker der på skift skulle have oversiddere, og selvom der har været nogle fejlopstillinger på aftenerne, er det lykkedes at afvikle holdturneringen på fornuftig vis. Her vil jeg sige stor tak til et omstillingsparat turneringsudvalg, der

hele tiden har været den proaktive i forhold til udfordringerne. I den forbindelse vil jeg gerne rette en særlig tak til Thorkild, der løbende har været med til at sikre, at turneringer er blevet sat op, vi har også været udfordret af lokaleskift, også her har Thorkild, været opmærksom på at ændre i vejledning til oprydningsholdene og kontaktet formanden, når der var noget han mente, klubben skulle være opmærksom på. Thorkild har også ført regnskabet i forhold til hvem, der havde spillet sig til vinpræmier. Jeg tror egentlig, at det bekommer Thorkild vel at processtyre lidt, det var jo ligesom hans job tidligere, men hvor er det fedt, at du bidrager med den kompetence i vores klub, stor tak til Thorkild for en kæmpe indsats i sæsonen der gik, han skal have en hånd og en flaske.

En anden vi også skal sige tak til inden han går på orlov, er Søren Lynggaard. Han har været et engageret medlem af turneringsudvalget, og Søren har stået for at genere kortfiler til de enkelte aftener, så det er ham I skal skælde ud, når kortene ikke har gået jeres vej. Søren har også sørget for at opdatere klubbens pjece fra år til år og Søren har fungeret som turneringsleder på klubaftener. Søren skal have en flaske og en hånd.

Tak til Per, fordi han hver tirsdag sørger for, at der er øl og vand. Per skal have en flaske og en stor hånd.

Hver klubaften er der lagte kort, og her skal vi sige tak for indsatsen til Jørn, Dimitris, Søren Vorstrup, Thorkild, Allan og Jon, og har I lagt mærke til, at der aldrig er fejl i kortlægningen. Det var der ofte før vi fik vores egen maskine. Giv korlæggerne en hånd og **Jørn, Dimitris og Søren** skal have en flaske.

At vores hjemmeside løbende opdateres, ligger i hænderne på Lena, Stor tak til Lena for indsatsen. **Lena** skal have en flaske og en hånd.

Tak til Frank der år efter år reviderer regnskab. Frank skal have en flaske og en hånd.

Tak til Robert for hver måned i samarbejde med Thorkild at finde et interessant spil til gennemgang på hjemmesiden **Robert** skal have en flaske.

Vi har en udenfor bestyrelsen som er her i aften og som bare træder til, når vi har brug for det. Kære Vicki stor tak for din indsats ved løvfaldsfest, damepar, promovring af os i Rødovrehallen og nu i aften, hvor du stiller op når Jytte er syg. Giv Vicki en kæmpe hånd.

Bestyrelsens arbejde i indeværende periode

Op til generalforsamlingen sidste år, havde vi nogle meget konstruktive samtaler i bestyrelsen om opgavefordelingerne internt i bestyrelsen. Og hvilke opgaver der fint kunne ligge udenfor bestyrelsen. Vi linede alle opgaver op, og Allan udarbejdede et forslag til fordeling i forhold til poster i og udenfor bestyrelsen, efter småjusteringer blev arbejdsfordelingen vedtaget. Denne øvelse har jeg som formand haft stor glæde af, fordi jeg ikke er i tvivl om, hvem der har en given opgave, det betød også, at vi oprettede to poster udenfor bestyrelsen med kontingentfrihed, som ovenfor beskrevet.

På sidste generalforsamling blev der spurgt til den kønsmæssige sammensætning af bestyrelsen, fordi den med Pias og Anettes afgang blev mere ensidig kønsmæssigt. Vi vil rigtig gerne have en mere ligelig kønssammensætning, men det har ikke været muligt at finde kandidater af kvindekøn, men ser man på kønssammensætningen i klubben, er ca. 2/3-dele mænd og 1/3-del kvinder. Vi er 5 personer i bestyrelsen hvoraf en er kvinde. Så har vi Lone, der er aktiv udenfor bestyrelsen og Thorkild udenfor bestyrelsen. Begge laver arbejde tæt på bestyrelsen. Set i det lys, er fordelingen ikke helt skæv mellem mænd og kvinder, men som sagt, hvis der er kandidater af kvindekøn, der kunne overveje at stille op, skal de være velkomne, om ikke denne gang, så måske næste år.

Jeg vil gerne sige tak til bestyrelsen for det store arbejde I har lagt i den sæson, der er gået, alle i bestyrelsen har udført deres opgaver med stor ansvarlighed og godt humør, så det har været en fornøjelse at være formand.

Tak til Jutta for din indsats i forhold til arrangementer som løvfaldsfest og juleafslutning. Begge arrangementer var superhyggelige og velbesøgte. Du trådte også til sammen med Allan, da Jytte blev syg. Du var også klar til sjov lørdag. Så er der kassesemesteren. Allan, tak fordi du får alt der hedder betalinger, tilmeldinger, indmeldinger udmeldinger, regnskab og bogføringer og alt mulig andet til at ligne en leg, og så din indsats også i forhold sociale arrangementer. Og så er der sekretæren Preben tak for din grundige og driftssikre styring af dagsordener, referater, indkaldelser til generalforsamling o.l. Det er rart at gå tilbage i præcise referater, når man glemmer noget.

Så er der Jon

Kære Jon, du blev lokket ind i arbejdet med turneringsudvalget i sæsonen 2017/18 og medlem af bestyrelsen i 2018, du skulle overtage efter Claus, som man ikke lige sådan kom efter, men jeg skal love for, at du har givet den gas siden da. Du startede med at sætte dig grundigt ind i al programmene vedr. bridgemates, kastede dig over at lære BC3 at kende, og er kommet som den første tirsdag efter tirsdag og sat turneringen op på vores klubaftener, og gået sidst hjem med Allan og undertegnede. Du har virkelig været et anker i den forbindelse, ud over det har du i samarbejde med bestyrelsen og undertegnede, købt og installeret vores kortblandingsmaskine, sikret planer for hvem der har lagt kort til turneringerne, lavet små kurser for nye kortblandere og brugere af BC3, du har serviceret pc og bridgemates i sommerperioden, så de var klar, du har været med til at skaffe borde og ikke mindst vogne, der passer til forholdene, så vi ikke mere skal slæbe tunge borde, du har altid haft tid til en snak, når jeg har ringet om et problem, du har aktivt engageret dig i turneringsudvalget, og løbende fungeret som turneringsleder på klubaftener, du har deltaget aktivt på bestyrelsesmøder. Jon jeg vil gerne have lov til på klubbens, bestyrelsens og på mine egne vegne, at sige dig stor tak for din indsats i de 6 sæsoner du har siddet i bestyrelsen Hvis du tager en pause som fast spiller, håber jeg, at det blot er en sæson, men det er vist ikke helt afklaret endnu, og ellers ser vi dig sikkert som hyppigt brugt substitut. Kære Jon, vi følger jo med i din gøren og laden og planer og ved at du og Kirsten glæder jer til at overtage et lækkert haveforeningshus, som formodentlig har en have, I gerne vil sætte jeres præg på, derfor skal du have denne gave. Jon skal have en kæmpe hånd.

Det var formandens beretning

